
入 院 の ご案 内

,\ t). '\\ .\ $ ,\

1野 病漏
脚市博多区美脚

十四E仕 |′ロ

■■■■■■

曰
科内

.`」

整形外科

診原科

１
日
目
日
Ｊ

Ｉ
Ｉ
■Ｆ
‐

慮
Ｔ
人

医

法

サ||`サテ`),)ll
_lM

消化澤科
´

`」

ュ| リウマ
チ輌

医療法人 小野病院

………~~~¬

|



このたび当院に入院されることになりました。入院されましたら、決まりを守って療養していただき

一日も早く健康を快復されることを願っております。次の事項をよくお読みいただき、ご協力ください。

入 院 に際 して
※当日、検査予定の方は食事、飲物類は一切控えてご来院ください。
※ご来院いただく日時に不都合が生じました時は、事前にお知らせください。

準 備 して い た だ くもの

パジャマ 。肌着・ スリッパ・洗面道具 。洗面器・ タオル・バスタオル・ ティッシュ 。おはし

湯のみ (プラスチック)° スプ~ン・保険証・イヤホン・マスク・ シャンプー・ リンス 。ボディソープ

※布団類は、当院に備えておりますので必要ありません。※名前の記入をお願いいたします。

病 室 につ い て

病室について個室もこ準備しております。(1日 ¥3,000+消 費税6部屋)

病室は、症状によつて転室をお願いすることがこざいますので、こ了承ください。

面 会 につ い て

面会時間は、平日・ 日・ 祝日共に 13:00か ら20100ま でです。

小さなお子様連れの面会は、できるだけこ遠慮ください。

他の尋煮さんに迷惑のかからないように、静かにお話ししましょう。

電気製 品の持込 について

入院事は安静第一ですが、テレビにつきましては、ベッド横のカードテレビ●枚Yl,000+消 費税/20時間)

をこ利用ください。

※テレビの視聴中は必ずイヤホンの使用をお願いいたします。
※電化製品の持ち込みは基本的にお断りしています。

洗 濯 につ い て

シーツ・包布などは週一回交換いたしますが、汚れがひどい時はこの限りではありません。

下着・パジャマなどの身の廻りの洗濯は、4階の洗濯機を使用してください。

洗濯物は、病室内・廊下などで干すことはできません。(基本的にはご家族でお願いいたします。)

※4階にコイン式洗濯機・コイン式乾燥機を設置しております。【洗濯機】30分 /100円 【乾燥機130分 /100円

火 災 予 防 に つ い て

病室内での喫煙は厳禁です。

避難経路、消火器、消火栓などの位置については、各病室に掲示しておりますので、
必ずこ確認ください。



入 院 中 の 生 活 につ いて

■食事 について

入院中は、治療、検査のため食事時間、献立などが決めらねておりますので病院食以外のものは

食べないようにしてください。

※絶食 の時 は、水 分・ タバコ・薬などは一切 避 けてください。

※食 事提供 後、2時間経 過された場 合 につきましては下膳 いたします。

■日課は次のようになつております。

※治療や巡回の妨げになるだけでなく、他の患者様にも大変迷惑をかけますので、面会時間は、きちんとお守りください。
※院内感染予防のため、他の病室への訪間は、おやめください。

■外出・ 外泊について

入院中は特別な事情がある方以外は、認められません。やむを得ず外出・外泊の時は、

所定の届け出用紙に記入の上、医師の詐可を受けてから外出・外泊をしてください。

※無断で外出 0外泊はもちろんのこと、許可をうけたのち、酒気帯びての帰院は

直ちに退院していただきます。

※入院中は他の医療機関で受診するする事は原則としてできません。他の病院へ受診希望の方又はご家族が代理で

行かれる場合は、必ず事前に主治医に相談されて許可を受けてください。

(内 服や点眼薬等について規則がありますので必ず相談を。)

■入浴について

入浴の許可が出た方は、次の曜日に入浴することができます。

冬 男性……月・木    女性……火・金

夏 男性……火・木・土  女性……月・水・金

(夏 季はシャワー浴のみ)

※介護者の入浴については、職員と相談の上、曜日は異なります。

■

6:00 採 血 検査 (採 血 )の 方には前日お知らせいたします。

フ :00 検 温 夜間の状態についてお尋ねします。

検 査

8:00 朝 食 検査の方は、食事時間を変更させていただくことがあります。

9:00以降 点滴、注射に参ります。

9:30  検 温 前 日の便の回数をお尋ねします。

12:00 昼 食

廻 診 できるだけ病室を離れず安静 にしてください。

18:00   夕 食    土 。日・祝 日の夕食 は午後 5時となります。

19:30 検 温

21:00 消 燈 部屋の電気を消して、テレビ・ラジオは、イヤホンでお聞きください。

0:00 巡 回

/

‐己葛ヨF



病 院 施 設 利 用 につ い て

●電話は4階の公衆電話をご利用ください。

●入院中は当院駐車場のこ利用はできませんので、こ了承ください。

面会の方はコイン駐車場をご利用ください。

[当 院入口駐車場]8:00～ 20

[当 院裏 口駐車場]8:00～ 20

00ま で45分 ¥100

00ま で60分 ¥100

●入院中、ベッドを勝手に所定位置から動かさないでください。

●入院料は月に2回請求書をお渡しいたします。

(1日～ 15日までの分は当月20日、16日～末日までの分は翌月の5日の15時から配布いたします。

※但 し、5日 ・20日 が土 。日・祝 日の場合 は、翌平 日に配布 いたします。

Щ ,各月の初 めに保 険証の確認 をさせていただきますのでその都度 1階事務 にこ提示ください。

※住所や電話番号等の変更の際は、病院の方へも連絡をお願いいたします。

●医療費控除、高額療養費申請などこ不明な点がこざいましたら事務職員におたずねください。

●入 院 中多 額 の現 金・ 貴重 品 は、病 室 内 に持 ち込 まな いで ください 。

※紛失 。盗難などの責任は一切負いかねます。

●入院生活では不快感のないようお互い気をつけていただき特に大声での談話は、謹んでください。

●各種証明書類の記入をこ希望さねる方は、受付事務までお申し出ください。

●職員へのお礼は堅くお断りしておりますのでお心遣いは必要ありません。

●その他ご不明な点やこ質問などこざいましたらこ遠慮なく病院職員へおたずねください。



個 人情 報 に関わ る事 項 の方針

当院が保有する患者様に関わる【個人情報】については、院内掲示などを通じてこ理解を

いただいておりますが、以下の【個人情報】に関わる項目については当院の方針となつてお

りますので、こ了承いただきたいと存じます。

■ ベ ッ ド ネ … ム 及 び 病 室 入 回 の 名 前 の 掲 示 に つ い て

患者様に対する医療業務を安全に実施するために、必要と考えますので現状のまま、ベッ

ドネーム及び病室入回の名前の掲示をさせていただきます。名前の掲示を希望されない方

はお申し出ください。

■ 病 状 及 び 経 過 の 説 明 に つ い て

患者様のプライパシー保護を重視し、家族「親 。兄弟・姉妹 。実子」への病状及び経過の

説 明 は、入 院 時 の 説 明 で 同 意 を 得 て い る と 解 釈 い た し ま す。

尚、遠方の親族・祖父母・義理の兄弟などについては、本人の口頭での承諾あるいは、

同意書が必要となります。

■ 面 会 客 へ の 対 応

お申し出がない限り、従来通り面会可能な患者様についてはこ案内いたします。

■ 他  の 医 療  機  関 及  び 他  施  設  へ  の 紹  介

医療業務上必要と考えますので、従来通りの情報提供を行います。



緊 急 避 難 経 路

病院の窓枠、避難脱出救助袋の上は危険ですので、物を置かないようお願いします。

火災の際の避難は、慌てずに火災発生の階の人から避難し、防火扉を閉め切つてください。

防大扉が閉まつた時は、内側から押すと開きます。

洗面所

綸湯室
203便 所食 堂

給食室 手術室 リネンロナースステーション 201202

滅菌材料室

浴 室rr^-r-
fi-tvエレベーター

※火災及び地震等、緊急避難場所は当院裏【バークハイムジュノン1階駐車場

｀ヽ、」「ヽ

"‐

 =
“
d口rF

_」.口甲
"FI

魃
´
′ ―

 

「

園

_ご昌
」」頑

口口

妻
多
一一多
憂多

=



307 流面所

給湯室
便 所 310 308

306 305 303 302 301

談話室

エレベーター
エレベーター
ホール

405 406 女子使所 407

403 滉面所
お湯窒

402 401 408

談話窒

エレベーター

ロ

ロ

エレベーター

ホール

が道路南角の 1美野島公園lへ避難してください。

男子便所



< 当 院 に 植 樹 して い る 桜 の 木  >

□一ソン

一 診療科 目一

□整形外科  院長 小 野 信 彦

ロリウマチ科
骨 ・関節疾患
スポーツ外傷
リウマチ

健康診断

□麻酔科   副院長 小 野 恵 子

□消化器 内科

□ 内科
ペインクリニック

内視鏡

腹部超音波

医 療 法 人 小 野 病 院

〒812-0017福 岡市博多区美野島3‐ 5‐ 21
′

「
EL 092-431‐ 1788 FAX 092-474‐ 7497

lr/rlvax

至平尾    百 年 橋 通 り  ⊂●D

ペペチーノ

バス停

美野島三丁目

9
サイクルショップ
KAI丁0

至空港

IE
牛もつ鍋おおいし

⊂ D Eコ

 ヽ1

′
‐́

~~コ

・フ

ノ
ン

美野島公園


